
Uchwała nr 49/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Polskiemu 
Towarzystwu Informatycznemu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o
odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz.38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 155, poz. 6059 i Nr
221, poz. 8330) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Nadaje  się  Polskiemu Towarzystwu Informatycznemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla
Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.
z 2006 r. Nr 155, poz. 6059).

Zgodnie  z  §  3  ww.  uchwały  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  na  wniosek  Komisji
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Polskie  Towarzystwo Informatyczne (skrót  PTI)  powstało  w 1981 roku jako profesjonalna
organizacja  zrzeszająca  osoby  pracujące  w branży teleinformatycznej.  Reprezentuje  ono
środowisko informatyków wobec władz, społeczeństwa oraz organizacji  pozarządowych w
kraju  i  zagranicą.  Podejmuje  działania  w  zakresie  prac  naukowych,  związku  nauki  z
przemysłem,  powszechnej  edukacji  informatycznej,  doskonalenia  zawodowego  i
popularyzacji społeczeństwa informacyjnego.

Zarząd PTI mieści się w Warszawie gdzie działa Oddział Mazowiecki, który skupia członków
z województwa mazowieckiego.  Jest  obecnie organizatorem międzynarodowej  konferencji
FedCSiS. Tutaj też powstają opinie na temat aktów prawnych dotyczących informatyki. Przy
oddziałach  wojewódzkich  działają  Kluby  Informatyka  gdzie  można  się  spotkać  z
naukowcami, praktykami z branży informatycznej wymienić doświadczenia z tej dziedziny jak
i poszukiwać nowych inspiracji.

Ważnym  przedsięwzięciem  PTI  są  coroczne  Obchody  Światowego  Dnia  Społeczeństwa
Informacyjnego, które służą wymianie doświadczeń, uzyskaniu informacji i rzeczowej ocenie
działań oraz zjawisk towarzyszących rozwojowi społeczeństwa informacyjnego.

Kolejna Inicjatywa PTI to Dni Otwarte ECDL, których finał co roku odbywa się w Warszawie.
To cykliczna akcja informacyjna, przeprowadzana w Centrach Egzaminacyjnych ECDL oraz
w  laboratoriach  ECDL  w  całej  Polsce,  mająca  na  celu  popularyzację  idei  podnoszenia
umiejętności  posługiwania  się  narzędziami  informatycznymi  oraz  poświadczanie  ich
certyfikatem.

Uchwałą  Nr  2/2016 z dnia  21 marca 2016 r.  Komisji  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrane  zostało
Polskie Towarzystwo Informatyczne. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

2


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Polskiemu Towarzystwu Informatycznemu
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


